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Wat is 
tuberculose?
Tuberculose is een besmettelijke ziekte 
die vooral de longen aantast. Het is een 

probleem op wereldschaal. Jaarlijks sterven 2 
miljoen mensen aan deze ziekte. Vroegtijdige 

opsporing is van levensbelang.

Laat je gratis onderzoeken op 
tuberculose. Maak een afspraak bij het 

gezondheidscentrum in je buurt.

Hoe gebeurt besmetting?

• Besmetting gebeurt via de lucht.

• Enkel een persoon met de besmettelijke vorm van 
tuberculose kan de ziekte doorgeven.

• Alarmsignalen zijn langdurig hoesten, fluimen (soms 
met bloed), ademhalingsmoeilijkheden, koorts, 
vermoeidheid, vermageren, nachtelijk zweten.

• Opgelet, je kan ziek zijn zonder al deze symptomen!
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Je wordt onderzocht in het 
gezondheidscentrum of in de mobiele unit.

Wat heb je hiervoor nodig?

• Geen geld en geen voorschriften.

• Breng deze folder mee en eventueel iets om je te 
identificeren.

Daar wordt er een röntgenfoto van je 
longen genomen.

Wat draag je?

• Geen juwelen, geen bovenkledij met knoopjes, geen 
bh.

• Je hoeft je bovenlichaam niet te ontbloten als je een 
spannend shirtje draagt.
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En na het onderzoek?

• Je geeft een telefoonnummer en adres op waar we je 
kunnen bereiken. 

• Wanneer je 14 dagen later geen bericht kreeg, betekent 
dit dat de longfoto geen afwijkingen vertoont. Ben je 
toch ongerust, neem dan zelf contact op.

• Wanneer wel afwijkingen worden vastgesteld, krijg je 
binnen 14 dagen bericht. Je wordt dan doorverwezen 
om je verder te laten onderzoeken.

Wat als er tuberculose wordt ontdekt?

• Wanneer je strikt de behandeling volgt, is 
tuberculose volledig te genezen.

• Word je het land uitgezet als je tuberculose 
hebt? Neen, de screening heeft geen relatie tot je 
verblijfsstatuut. Als je tuberculose hebt, krijg je in 
België een behandeling met medicijnen.



Agentschap Zorg en Gezondheid
Koning Albert II-laan 35 bus 33
1030 Brussel
www.zorg-en-gezondheid.be
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Laat je gratis onderzoeken op 
tuberculose. Maak een afspraak bij het 
gezondheidscentrum in je buurt.

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
CRG Brussel
Sint-Pieter Ziekenhuis
Hoogstraat 290
1000 Brussel
T 02 411 94 76 - brussel@vrgt.be

ANTWERPEN
CRG Antwerpen
ZNA Sint-Elisabeth
Leopoldstraat 26
2000 Antwerpen
T 03 287 80 10 - antwerpen@vrgt.be

CRG Turnhout
Eigenaarsstraat 21
2300 Turnhout
T 014 41 13 62 - turnhout@vrgt.be

LIMBURG 
CRG Hasselt
Stadsomvaart 7
3500 Hasselt
T 011 22 10 33 - hasselt@vrgt.be

OOST-VLAANDEREN 
CRG Gent
UZ Gent (ingang 81, route 818)
C. Heymanslaan 10 bus 141
9000 Gent
T 09 225 22 58 - gent@vrgt.be

VLAAMS-BRABANT 
CRG Leuven
Mgr. Van Waeyenberghlaan 42
3000 Leuven
T 016 79 09 92 - leuven@vrgt.be

WEST-VLAANDEREN
CRG Oostende
AZ Sint-Jan Campus Serruys (route 141)
Kaïrostraat 84, 8400 Oostende
T 059 79 00 00 - oostende@vrgt.be

CRG Kortrijk
AZ Groeninge (route D044, lokaal D.0.N07)
President Kennedylaan 4, 8500 Kortrijk
T 059 79 00 00 - kortrijk@vrgt.be
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